

Pressinbjudan

## Drottning Kristina får plats i Göteborg – blir Sveriges första ryttarstaty av en kvinnlig regent

**I Sverige finns det ett tiotal offentliga ryttarstatyer av kungar, men ingen av en drottning. Det kommer det snart bli ändring på, när Alecta Fastigheter ger Göteborg en staty som avbildar Drottning Kristina till häst. Statyn är placerad i området Rosenlund, högst upp på nyrenoverade Artilleristen Gladens trappor som ligger i anslutning bastion Christina Regina. Satsningen är en del av Alecta Fastigheters arbete med att i stads- och platsutveckling para kulturhistoria med samhällsutveckling. Statyn har skapats av konstnären Per Josephson.**

Avtäckning av ryttarstatyn och invigning av Gladens Trappor kommer att ske den 5 september. Media är varmt välkomna att delta. Under eventet kommer information ges om historien bakom Gladens Trappor, ryttarstatyn av Drottning Kristina samt utvecklingen av Kvarteret Regina.

### Program och medverkande:

**Kl. 12.00** Alecta Fastigheters vd Lena Boberg samt Björn Siesjö, stadsarkitekt i Göteborgs stad inviger nyrenoverade Gladens Trappor. Medverkar gör även Magnus Källgren, stadsutvecklare på Alecta Fastigheter.

**Kl 12.15** Skaparen av statyn, konstnären Per Josephson avtäckar statyn tillsammans med Alecta Fastigheters vd Lena Boberg.

Därefter finns möjlighet att genomföra intervjuer med de medverkande.

Föranmälan krävs, till [anna.fagerpersson@alecta.se](mailto:anna.fagerpersson@alecta.se) eller 070-9803209.

Vid eventet kommer även hyresgäster från närliggande fastighet att närvara.

Varmt välkomna!

### **Om ryttarstatyn av Drottning Kristina**

Skaparen bakom statyn är konstnären Per Josephson <https://perjosephson.se> som blivit känd bland annat för sina skulpturer av vildhästar som ställts ut på olika delar i Sverige, bland annat Slottsskogen och Tjolöholms Slott.

Drottning Kristina satte sin egen frihet högt och lät sig aldrig kuvas av normer eller intriger. Hon abdikerade från den svenska tronen 1654. Hon var även en erkänt utmärkt ryttare. Ett av många historiska ögonblick som kantade Drottning Kristinas liv var när hon efter abdikationen från Sverige valde att synas på hästryggen och gjorde en stolt entré till folkets jubel i Rom 1655.

Som förlaga till skulpturen ligger den franske konstnären Sébastien Bourdons målning ”Drottning Kristina till häst”.

*Fakta: Drottning Kristina skulptur*

Material: Corten

Höjd: 3316mm

Bredd: 2704mm

### **Om Gladers Trappor**

Artilleristen Gladers trappor som går från Kungshöjd ner till Hvitfeldtsplatsen 5–7, mitt för Läroverksgatan är namngiven efter Artilleristen No 32, Johannes Glad som troligen föddes 1783.

Enligt historieböcker ska Glader ha verkat under Napoleonkriget och befunnit sig i en skans på Dänholmen vid Stralsund som överrumplades av fransmännen natten till den 25 augusti 1807. Glader kom sig dock fri från Napoleonkrigets fångenskap och år 1807 var han tillbaka i Göteborg.

Göta Artilleriregemente som Glader tillhörde låg från 1801 i Borgerskapets kasern på Kaserntorget. Själva artilleripjäserna hölls i en särskilt anlagd hall på Magasinsgatan, innan man på 1850-talet uppförde den nya arsenalen på Otterhällan (efter 1904 känt som Kungshöjd).

Varför blev det Gladers trappor? I början av 80 talets början skulle de anspråkslösa trapporna få ett namn och efter en motion i kommunfullmäktige landade beslutet i Artilleristen Gladers trappor. Det skulle vara en hyllning till många av de anonyma göteborgare som fick lida svårt för den samtida krigspolitiken.

Även om det var stort fokus på att ge trapporna ett namn har de inte utgjort någon betydelsefull roll i stadsdelen. De har varit tämligen undangömda. Alecta Fastigheter har under 2024 renoverat trapporna, öppnat upp dem och gjort dem mer synliga samt låtit trapporna binda ihop stadsdelarna Rosenlund med Kungshöjd. Landskapsarkitekterna på byrån Mareld har ansvarat för landskap och design av trapporna.

### **Om kvarteret Regina**

På Rosenlund i Göteborg, rakt under bastion Christina Regina, som fick sitt namn efter Drottning Kristina växer kvarteret Regina fram. Med ambitionen att väcka liv i en del av Göteborgs stadskärna som tidigare varit lite av en undangömd och slumrande plats, genomgår det gamla kontorskomplexet en dramatisk förvandling och lyfter fram Drottning Kristinas livsfilosofi om full frihet. Kontorserbjudandet i kvarteret Regina möjliggör en variation av olika hyresmodeller. Mat, dryck, butiker och härliga terrasser med citys takåsar och Haga som fond, är ytterligare ingredienser som kvarteret Regina kommer att erbjuda.